



Bilag 3

23. september 2020

Sagsnr.
2019-0096678

Dokumentnr.
2019-0096678-11

BUF's indsatser til unge efter folkeskolen med fokus på, at flere tager en ungdomsuddannelse

Bilaget præsenterer BUF's indsatser, der skal bidrage til, at flere unge, der gået ud af folkeskolen, tager en ungdomsuddannelse. Dvs. unge, der ikke umiddelbart overgår til ungdomsuddannelse eller job efter grundskolen.

Indsatserne er inddelt alt efter, om der er tale om:

- Opsøgende og opfølgende vejledning
- Afklaringstilbud (Ungdomsskolens Nye Veje)
- Øvrige ungdomsuddannelser (STU, FGU, FGU nedsat tid)
- Københavns Ungeindsats.

Indsatserne løftes af følgende enheder i BUF:

- Områderne (fritidscentrene)
- De understøttende enheder (Ungdommens Uddannelsesvejledning, der varetager BUF's opgaver i Københavns Ungeindsats (KUI) samt Ungdomsskolen)
- Fagligt Center.

Derudover varetages og afvikles nogle tilbud i samarbejde med/ Erhvervsskoler, SOF, kommunale og private leverandører af STU, FGU Hovedstaden samt private og offentlige arbejdspladser/erhverv.

Nogle indsatser har åben adgang, mens andre forudsætter, at de unge målgruppevurderes, eller visiteres dertil.

Fagligt Center
Dagtilbud, Fritid og Unge

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009383730

Kategori	Indsats	Beskrivelse	Formål	Målgruppe	Antal deltagere / år	Ansvarlig	Varighed	Opdrag
Opsøgende og opfølgende vejledning	Forskellige former for opsøgende vejledning af unge i alderen 18 - 25 år (herunder målgruppevurdering til STU, FGU m.fl.).	<p>Opsøgende og opfølgende indsats mhp. at tilbyde unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse, vejledning om uddannelse og erhverv. Bl.a.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fremskudt indsats i udvalgte boligsociale helhedsplaner for unge op til 30 for at få dem i aktivitet, uddannelse og fritidsjob. • Deltagelse i SSP+-samarbejdet om unge kriminalitetstruede over 18 år. • Afklarende praktik ift. FGU (EGU), og drop-praktik, hvor den unge kommer ud i op til 13 uger i praktik (se uddybning i kategorien nedenfor). • Samarbejde med praktikpladsenheden i Jobcenteret om unge med afsluttet/afbrudt grundforløb eller afbrudt hovedforløb. • Fadt ugentlig vejledning til borgere tilknyttet 	Understøtte de unge i at komme i gang med ungdomsuddannelse - også ved frafald.	Unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse	Ca. 18.000 årligt	Ungdommens Uddannelsesvejledning - i samarbejde med andre aktører, hvor relevant.	Varig (på nær Fremskudt indsats i udvalgte boligsociale helhedsplaner, der udløber i 2020)	KUI-loven

		<p>Borgercenter Handicap’.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fastilknyttede (frikøbte) UU-vejledere til Enheden for Kriminalpræventive Indsatser (EKI). • Formaliseret samarbejde med "ungeindsatsen for hjemløse". 						
Afklaringstilbud	Ungdomsskolens "Nye Veje"	<p>Afklaringstilbud ift. uddannelse og job med individuelt rettet forløb. Tilbuddet er for unge der er i tvivl om deres uddannelsesvalg og evner og evt. har afbrudt en uddannelse. Består af undervisning, besøg på uddannelsessteder og praktik. Vejledning er en integreret del af undervisningen.</p>	Den unge bliver afklaret omkring uddannelse og job.	46 årspladser	Ungdomsskolen	Varig		Ungdomsskoleloven
'Øvrige' ungdomsuddannelser	Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU)	<p>Treårig, individuelt sammensat ungdomsuddannelse. Uddannelsen skal tilrettelægges med 840 timer om året og kan bestå af undervisning og praktik. Uddannelsen skal i videst muligt omfang tilrettelægges under hensyntagen til den unges kvalifikationer, modenhed og interesser. Uddannelsen kan foregå på mange forskellige typer af institutioner afhængigt af den unges behov.</p>	At unge udviklingshæmmede og andre unge med særlige behov opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og eventuelt til videre uddannelse og beskæftigelse.	400 unge	Visitations-teamet i Fagligt Center samt Ungdommens Uddannelsesvejledning - i samarbejde med 6 private og 2 kommunale STU-tilbud	Varig		STU-loven

	Forberedende Grunduddannelse	<p>FGU er i udgangspunktet en fuldtidsuddannelse på minimum 26 timer pr. uge i op til to år (længden fastsættes individuelt).</p> <p>FGU består af tre forskellige uddannelsesspor:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Almen grunduddannelse (AGU) • Produktionsgrunduddannelse (PGU). • Erhvervsgrunduddannelse (EGU) 	Alle unge under 25 år er parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse, eller komme i beskæftigelse.	Ca. 1100 årselever (når reformen er fuldt indfaset)	FGU Hovedstaden (Der er et etableret samarbejde mellem kommunerne i dækningsområdet og FGU Hovedstaden)	Varig	<p>Bekendtgørelse af lov om forberedende grunduddannelse (uddannelsesloven)</p> <p>Bekendtgørelse af lov om institutioner for forberedende grunduddannelse (institutionsloven)</p> <p>Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år (KUI-loven)</p>
	Nedsat tid på FGU	<p>Individuelt tilrettelagte forløb på FGU på nedsat tid¹: Ud fra den unges uddannelsesplan med mål, udarbejdes i et samarbejde mellem den unge, Ungdommens Uddannelsesvejledning og FGU Hovedstaden en forløbsplan med delmål for den unges faglige-, sociale- og personlige mål.</p> <p>Forløbet vil foregå på et eksisterende hold på et af de tre spor på FGU og på en af FGU Hovedstadens bydelsskolels tilbud.</p>	Alle unge under 25 år er parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse, eller komme i beskæftigelse.	Tallet kendes ikke endnu, men der vil være tale om ganske få ud af det samlede antal årselever fra København.	FGU Hovedstaden i et tæt samarbejde med vejlederne i Ungdommens Uddannelsesvejledning	Midlertidig (afprøves i København cirka frem til udgangen af skoleåret 20/21).	FGU-loven
Københavns Ungeindsats	Københavns Ungeindsats	<ul style="list-style-type: none"> • Systematisk samarbejde i sagerne, understøttet af forpligtende koordineringsprincippe 	Alle unge under 25 år er parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse, eller komme i beskæftigelse.	Ca. 1200 unge	Ungdommens Uddannelsesvejledning i samarbejde med	Varig	Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år (KUI-loven)

¹ Hvis kommunen vurderer, at en elev skal på nedsat tid på FGU, bliver forløbet af længere varighed, så forløbets samlede antal undervisningstimer ikke ændres. Det vil sige, at det antal undervisningstimer, eleven skulle have haft på fuld tid, fordeles ud over et længere tidsrum. Kommuner bidrager med ca. 100.000 kr. per årselev på FGU. Cirka 65 % af dette beløb går til drift. For elever på nedsat tid på FGU, betaler kommunen 65 % af de timer, som eleven kan varetage – mens vedkommende er på nedsat tid. Derudover skal kommunen betale 100 % af de resterende timer op til det timeantal, der svarer til en fuldtidsuddannelse (= 26 timer pr. uge i op til to år).

		<p>r, arbejds gange og servicemål.</p> <ul style="list-style-type: none"> • UngeGuide (UU-vejleder med kontaktpersonfunktion), der understøtter samarbejdet og koordineringen og fungerer som oversætter mellem kommunen og den unge. • En uddannelsesplan, der er koordineret på tværs og understøttes af en fælles It-plattform. 	<p>else eller komme i beskæftigelse.</p>		<p>Visitationsteamet i FAC samt Jobcenter København, Ungecenteret og BBU, BCU og BCV i Socialforvaltningen.</p>		
--	--	--	--	--	---	--	--